
 

 
Broj predmeta: 48-000025/24 
 

 

 

Broj akta: 01.1-1528ZN-001/24 
 

 

 

 

 

Datum, 9.1.2024. godine 
Mjesto, Brčko 

 

Na osnovu članova 11. i 32. Zakona o javnoj upravi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, broj: 19/07, 02/08, 43/08, 09/13, 48/16, 9/18 i 17/23), a u skladu s 
članom 9. Zakona o javnoj imovini u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta 

Bosne i Hercegovine“, broj: 26/21 i 36/22), na prijedlog direktora Ureda za upravljanje javnom imovinom, 

gradonačelnik Brčko distrikta BiH donosi 

 

PLAN RASPOLAGANJA  

JAVNOM IMOVINOM BRČKO DISTRIKTA BIH ZA 2024. GODINU 

 

Član 1. 
Planom raspolaganja javnom imovinom u Distriktu za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje 

se javna imovina u Distriktu kojom se može raspolagati u toku 2024. godine te vrsta i način raspolaganja. 

Član 2. 

Javna imovina u Distriktu je imovina Brčko distrikta Bosne i Hercegovine i dobra od općeg interesa, 
definisana odredbama Zakona o javnoj imovini u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine. 

Član 3.  

 U toku 2024. godine planirano je raspolaganje javnom imovinom postupcima: 
a. javnog nadmetanja, 

b. direktnog sporazuma, 

c. specijalne pogodbe.   

Član 4. 
(1) Postupke raspolaganja javnom imovinom u toku 2024. godine Ured za upravljanje javnom imovinom 

provodit će: 

a. za imovinu za koju u toku 2024. godine prestanu raniji ugovorni odnosi, prema evidenciji Ureda, 

b. prema pojedinačnim zahtjevima fizičkih i pravnih lica upućenih Uredu do dana donošenja Plana, 

c. za svu javnu imovinu za koju fizičko ili pravno lice podnese inicijativu za raspolaganje u toku 2024. 

godine, koja se danom podnošenja inicijative smatra uvrštenom u Plan raspolaganja za 2024. 
godinu. 

(2) Imovina iz tačke a. prethodnog stava prikazana je u tabelama koje čine sastavni dio Plana. 

 

Član 5. 
Plan raspolaganja javnom imovinom Brčko distrikta BiH za 2024. godinu stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“. 

          GRADONAČELNIK 

                        prim. dr. Zijad Nišić 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelniku Brčko distrikta BiH, 

2. Uredu za upravljanje javnom imovinom, 
3. Glavnom koordinatoru Vlade, 

4. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 

5. Evidenciji,  

6. Arhivi. 

 



 

TABELA A  

Poslovni prostori koje će biti predmetom raspolaganja u toku 2024. godine, iz stava (a) člana 4. Plana 

raspolaganja 

Broj Interni 

evidencijski 

broj 

Adresa poslovnog prostora Površina /m²/ 

1. 1004 Konačko brdo br. 12 36,00 

2. 1147 M. Malića i I. Džindića br. 10 82,83 

3. 1203 Cvijete Zuzorić br. 22 44,49 

4. 1204 Cvijete Zuzorić br. 22 25,95 

5. 3005 MZ Ilićka (Boračka zgrada) 44,00 

6. 3008 Broduša II, br. 23 238,23 

7. 3013 Broduša II, Brčko 70,00 

8. 5057 Sandići 211,20 

9. 5059 Brka b. b. 14,04 

 

 

TABELA B 

Poljoprivredno zemljište koje će biti predmetom raspolaganja u toku 2024. godine, iz stava (a) člana 4. 

Plana raspolaganja 

Katastarska općina Oznaka parcele Površina /ha/ 

Lukavac 

472 dio 0,5400 

473/1 7,8302 

452 dio 2,6000 

412 1,5605 

411/2 0,2015 

413/1 0,0053 

413/2 0,0543 

Gornje Dubravice 

248/1 dio 
0,9992 

3,6919 

248/1 dio 0,6500 

248/1 dio 1,9000 

Ćoseta 
759/15 4,5600 

758/1dio 1,9000 

Omerbegovača 45/4 0,2595 

Sandići 906/1 dio 2,5625 

Gredice 
800/10 

0,4753 

0,6637 

844/3 1,7128 

 

 


